MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 70/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 106/2023
Protocolado em: 13/09/2023 10h51

RECUPERAÇÃO DO CALÇADÃO QUE SE INICIA EM
FRENTE AO CAMPO DE FUTEBOL,  ONDE PELAS
MANHÃS OU TARDES, AS PESSOAS FAZEM SUAS
CAMINHADAS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Em fevereiro do ano em curso apresentei aos meus pares, foi aprovado e encaminhado à
Prefeitura, o Requerimento 003/2023 que versa sobre este mesmo assunto.
Considerando que a situação deste calçadão, que foi construído com o objetivo de
possibilitar às pessoas praticarem com um pouco mais de segurança, as suas caminhadas
pela  manhã  ou  às  tardezinhas  se  encontra  do  mesmo  jeito,  venho  reiterar  tal
requerimento, na esperança de que desta feita possa ser atendido.
Afinal, o calçamento está estragado, existe esgoto sanitário correndo a céu aberto, entulho
são jogados sobre o mesmo e até veículos supostamente para desmanche estão ainda
depositados naquele calçadão.
Como já argumentamos anteriormente, somos alertados pela população, que nos pedem
para cobrar do Prefeito Municipal, providências, pois este calçadão bem cuidado, poderia ser
destaque em nossa cidade, uma vez que por ali passam a população de Água Boa, bem
como aqueles que estão nos visitando ou passando em viagem por aquela via.

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:33:55 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

D
TX

O
-V

TY
6R

-E
3Z

FA
-V

TX
ZV

-S
IQ

PP
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1DTXO-VTY6R-E3ZFA-VTXZV-SIQPP
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1DTXO-VTY6R-E3ZFA-VTXZV-SIQPP

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 70/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/09/2023 10:50:24
Hash Interno: kxzqbhxhep45wm1c5x8uuulzm13hyd06ikddz86v

Chave de Verificação

1DTXO-VTY6R-E3ZFA-VTXZV-SIQPP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 13/09/2023 10:50

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:33:55 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

D
TX

O
-V

TY
6R

-E
3Z

FA
-V

TX
ZV

-S
IQ

PP
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/87/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1DTXO-VTY6R-E3ZFA-VTXZV-SIQPP
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1DTXO-VTY6R-E3ZFA-VTXZV-SIQPP